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ملاقات پاییز و زمستان

اطلاعات عمومی

رفقا سلام!
بفرستی؟ خواهرت، برادرت، دوستت، مامانت؟ درسته که عذرخواهی بدی که رفتار اشتباهمو جبران کنم«. این پیامو برای کی باید عذرخواهی می کنم. امیدوارم منو ببخشی و اجازه ناراحتت کنم. بابت حرفی که زدم، »پیام دادم که بگم دلم نمی خواست 

کردن سخته ولی نشونه ضعف نیست. آدمای محترم و شجاع، مسئولیت 
امروز که روز جهانی آشتیه؟اشتباهشونو می پذیرن و بابتش معذرت می خوان. خب چه فرصتی بهتر از 

تلفن تحریریه 05137634000  شماره تلگرام 09354394576شماره پیامک 2000999

  زندگی سلام
  پنج شنبه

   25 آذر   ۱۴۰۰    
  شماره ۲۰۴۳

مخترعان نوجوان 
معرفی چند نوجوان که برای حل کردن مشکلات کوچک در محیط اطراف شان دست به اختراع زده اند

 
عفت زینلی| روزنامه نگار

تا حالا فکر کرده اید چطور می شــود بدون قطع کردن درختان، کاغذ تولید کرد؟ 

هیچ وقت برای تان ســوال پیش آمده که اگر کســی دســت نداشــته  باشــد، چطور باید از رایانه 

اســتفاده کند؟ یا به این موضوع فکر کــرده  بودید که چطور می شــود زباله های کــف اقیانوس 

را جمع آوری کرد؟ خب دوســتان شــما به این ســوالات فکر و راه حل های خوبی برای آن ها پیدا 

کرده اند. در اطلاعات عمومی این هفته با مخترعان نوجوان خلاق و عاشق محیط زیست آشنا 

می شویم. مخترعانی که وقتی هم سن وسال شما بودند به زندگی در دنیایی بهتر فکر می کردند، 

شاید درست مثل خود شما .

کلاس زبان 

  شناسایی سوژه 
در عکاسی خبری، اســتاندارد متفاوتی نســبت به بقیه سبک ها 
وجود دارد. داستانی که گفته می شود باید تا حدامکان به حقیقت 
عینی نزدیک باشد. اگر شخصی به سوژه اصلی یک کار عکاسی 
خبری تبدیل شود، دانستن نام او اهمیت فزاینده ای پیدا می کند. 
این کار به عکس مشروعیت می بخشد. منظور آن که در سبک های 

دیگر  شناسایی فرد اهمیت ندارد اما در این سبک داستان )عکس شما( باید به وسیله کپشن به حقیقت 
عینی نزدیک شود.

 )یــک معتــرض پــس از اســپری فلفــل در محاصــره پلیــس در بزرگــراه 1806 تحــت درمــان قــرار می گیــرد.

)Amber Bracken 

  صراحت و سرعت
فوتوژورنالیسم، بیان داستان های واقعی است؛ زمانی که عکاس 
به سادگی و به سرعت آن چه را که در مقابل او اتفاق می افتد، بدون 
هیچ تغییری در وضعیت ثبت می کند. ژست آشکار یا اجرای مجدد، 

چیزی است که باید به دست سینما سپرده شود.
)هر سال در 28 دسامبر، ساکنان شهری در اسپانیا یک کودتای نظامی 

ساختگی به راه می اندازند و به یکدیگر آرد و تخم مرغ پرتاب می کنند. 

)Antonio Gibotta

  جرئت 
برای به دست آوردن تصاویر منحصربه فرد، عکاس خبرنگار باید وارد 
دنیایی شود که بیشتر مردم برای ورود به آن ترسیده اند. او باید جرئت 
داشته  باشد تا بر ترس های خود غلبه کند، به سوژه هایش نزدیک شود، 

از هیچ پیامدی نترسد و مصمم باشد که یک داستان برجسته بگوید.
)پناهندگان سعی می کنند از یک کمپ پرازدحام یونانی برای رسیدن 

)Vadim Ghirda .به مقدونیه خارج شوند

  ویرایش 
یکــی از مهم ترین قوانین در عکاســی خبری این اســت که باید 
از دســتکاری عکس به طور مطلق اجتناب شــود. چون تصاویر 
به منظور نمایش صحنه های واقعی  اســت، هرگونه دستکاری 

این هدف را می شکند.
)در حالی کــه مــردان یک ســه چرخه را در محلــه ای در مجــاورت یک 

)Kevin Frayer .نیروگاه زغال سنگ در شمال استان »شانشی« هل می دهند، از پشته ها دود بلند می شود

تو شب یلدای منی! 
  

سلامی دوباره به همگی! دوستان من باز آمدم با 
کلی حرف نگفتنی. خب راستش شما تنها کسانی 
هســتید که می توانم حرف دلم را بهتــان بگویم. 
شــب یلدا که می رســد، طبق رســم ایران باستان 
کوچک ترها به خانه بزرگ ترهای فامیل می روند 
ولی متاسفانه خانواده ما به چنین رسمی اعتقاد 
ندارند و شب یلدا همه می آیند خانه کوچک ترین 
عضو فامیل یعنی خانه ما! آخر چرا؟ چرا به رســم 
ایران باستان بی حرمتی می کنید؟ خب به بزرگانی 
که این رسم را پایه گذاشتند، برمی خورد، نفرین تان 
می کنند، بــد می بینید ها! حالا کو گوش شــنوا؟ 
جالب این جاســت هر کســی هم که می آید خانه 
ما فقط آجیل می خــورد. بابا این همه میــوه؛ انار، 
هندوانه، کلی تنقلات، چرا فقط آجیل؟ راســتی 
گفتم هندوانه، کدام آدم درســتی پــی برده که در 

چله سرما باید هندوانه خورد و وسط این همه 
میوه زمستانی، هندوانه تابستانی را جا داده است؟ 
هر کسی که بوده امیدوارم هر کجا که هست، از این 
به بعد به کارهایی که می خواهد انجام بدهد، بیشتر 
فکر کند. این حرف ها همه شوخی بود، برای عوض 
شــدن حال و هوای مان وگرنــه که خانــواده و فامیل 
به ویژه پدربزرگ و مادربزرگ شب یلدای من هستند 
و بدون آن ها این شب معنی ندارد. بیخود نیست که 
شاعر می گوید »آخ تو شب یلدای منی«. راستی یک 
چیز مهم داشت از قلم می افتاد؛ دوستان فرارسیدن 
دی ماه فصل امتحانات را تسلیت می گویم. این خبر 
را ســتاد کوفت ســازی شــب یلدا اعلام کــرد و چون 
من خبرنگار افتخاری جوانه هســتم، گفتند که این 
خبر را به شما بگویم. خب دیگر حرفی نیست. شب 

یلدای تان پیشاپیش مبارک!

کشف علت اصلی کرونا توسط نوجوان ایرانی ! 
    جوانه، داداشم رفته برای مصاحبه کاری، 
تهش پرسیده از کدوم شبکه پخش می شه؟ 

اینام گفتن استخدامت نمی کنیم! چرا خب؟
    دیگــه بهانه آوردن کــه فامیل خودشــون رو 
استخدام کنن. کاش لااقل حالا که استخدامش 
نکردن مصاحبه اش رو پخش کنن زحمتش هدر 

نره.
   جوانه به مامان و باباها بگو این قدر دنبال 
سِت کردن اسم بچه ها نباشن، آخه چرا من باید 
به عنوان بچه پنجم  اسمم بعد از امید، آرمان، 

آرزو و رویا بشه »تخیل«؟
    چه اسم متفاوتی! فقط بدیش اینه که از روی 

این اسم نمی شه جنسیت شما رو تشخیص داد. 
   جوانه دیروز تو خیابون خجالت کشیدم 
حسابی. یک نفر صدام زد، گفت تو کامبیزی؟ 
گفتم آره، گفت با هم تو مهدکــودک بودیم. 
منم گفتــم از روی تیپــم که ثابــت مونده منو 

شناختی؟ گفت نه از روی خطی که با ماژیک روی 
کاپشنت کشیدم. آخه چرا باید هشت  سال یک 

کاپشن رو بپوشم؟
    حــالا این که هشــت ســال همــون کاپشــن رو 
پوشیدی و تنگت هم نشــده عجیب نیست، خجالت 
هم نداره. اینش یه ذره خجالت داره که تو هشت سال 

کاپشنت رو نشستی.
   جوانــه مــن یــک آرزو بیشــتر نــدارم؛ 
دانشمندان بتونن ثابت کنن علت اصلی کرونا 
سوپ خفاش نبوده، بلکه خورشت کرفس بوده 

و بس. 
    فــردا یکــی پیــدا می شــه و میگــه علــت کرونا 
امتحانات پایان ترم بوده، یکی دیگه میگه بردن زباله 
دمِ در علت کروناســت و اون یکی میگه  خریدن نون 
بوده درحالی که باید به علم اعتمــاد کنیم و به زودی 
همین علم ثابت می کنه علت اصلــی کرونا دمپایی 

خیس دستشویی بوده و تمام.   

بدانیم

آثار شما 

بگونگو

مثال:
 Your   jacket   looks   cheap.

ترجمه:   ژاکت تو ارزان به نظر می رسد.

شبیه ولی متفاوت
  cheep (/tʃiːp/)

جیک جیک
 cheap (/tʃiːp/)

ارزان  

Jordan Pop Iliev :اثری از

نوجوان موفق 

1  چطور سر از زورخانه درآوردی؟
11ساله که بودم، یکی از اقوام مان زورخانه ای 
تأســیس کرد و به مــن پیشــنهاد داد ســری به 
آن جا بزنم. تا قبل از آن هیچ تصوری از ورزش  
زورخانــه ای نداشــتم و حتــی اســمش را هــم 
نشــنیده  بــودم. همه چیــز ایــن ورزش برایــم 
عجیب بــود؛ نمی فهمیدم چطور ورزشــکارها 
با ســرعت می چرخند و ســرگیجه نمی گیرند. 
نمی دانســتم چــرا مربــی می گویــد اســم آن 
وســیله »ســنگ« اســت در حالی که جنســش 
چوبــی اســت. دلــم می خواســت امتحانــش 
کنــم. دو ماه که از آموزشــم گذشــت، فهمیدم 
مســابقاتی هم در کار اســت. شــروع کــردم به 
تمریــن کــردن، شــش روز در هفته. تابســتان 
که رسید، راهی مســابقات اســتانی شدم. در 
رشته من، »سنگ« هیچ رقیبی وجود نداشت. 
حدنصاب این رشــته را پــر کــردم و از موفقیتم 
خوشحال بودم که گفتند یک هفته دیگر زمان 
اعزام برای مسابقات کشوری است. فکر کردم 
در این مسابقه هم رقیبی ندارم و به آسانی تمام 
می شود اما بعد از وزن کشی فهمیدم 12 رقیب 
دارم. هرچــه را در تمرینــات یــاد گرفتــه  بودم 
پیاده کردم و اولین مدال طلای کشــوری ام را 
به دســت آوردم؛ مدالی که اولین طلای شهرم 

هم در مسابقات پهلوانی بود.

2   بعضی هــا ممکــن اســت فکــر کننــد 
ورزش زورخانه ای مخصوص بزرگ ترهاست. 
نوجوان های همسن تو چه جایگاهی در این 

ورزش دارند؟
 تصــور نادرســتی وجــود دارد مبنــی  بــر این که 

زورخانه فقط جای بزرگ تر هاســت. در شهر ما 
تا دو ســال قبل از ورود من به این رشــته، بچه ها 
اجازه نداشتند توی گود بروند اما مربی ما بعد از 
تأسیس زورخانه اش از بزرگ ترها اجازه حضور 
ما در گود را گرفــت. حالا هر وقت کــه وارد گود 
می شــویم، می گوییــم »ســلامتی بزرگ  هایــی 
که حق شــان را دادند به کوچک ترهــا«. ورزش 
باســتانی، دو رشــته تیمی و انفــرادی دارد و در 

همه گروه های سنی با تفاوت های جزئی 
مســابقات برگزار می کنــد. مثلا 

در شاخه »میل« از رشته های 
انفــرادی، میــل ســنگین 

مخصــوص بزرگ ســالان 
اســت و رده هــای نونهال 
بــا میل هــای  و نوجــوان 

ســبک 500 و 700گرمی 
کار می کننــد. ســنگ، کباده 

و چــرخ، دیگــر شــاخه های رشــته 
انفرادی هستند.

3  رشته ورزشی ات چه چیزهایی به تو 
یاد داده  است؟

زورخانــه یک جنبــه ورزشــی دارد و یــک جنبه 
پهلوانی. بخش ورزشــی اش مثل دیگر رشته ها 
شامل افزایش توان و قدرت بدنی و مدال آوری 
اســت و قســمت مــرام پهلوانــی اش در زندگی 
شخصی به کار می آید. مرام پهلوانی به شما یاد 
می دهد که بــاادب و پاکدامن باشــید، کار خیر 
انجام دهیــد و از نیازمندان دســتگیری کنید. 
خب البته بعضی ها ارکان مرام پهلوانی را فقط 
تا وقتی در زورخانه هســتند، رعایت می کنند و 

بیرون از گود همه چیز را از یاد می برند اما اصل 
ورزش پهلوانی آن اســت که بیــرون از زورخانه 
هم طــوری رفتار کنی کــه هرکس تــو را ببیند، 
برایش سوال باشد که این مرام و منش را از کجا 

یاد گرفته ای.

تمرین هــای ورزش زورخانه ای به چه  4
صورت است؟

در زمان هــای قدیــم مــردم از صبــح تــا 
بعدازظهــر ســرکار بودنــد و بعــد 
از نمــاز شــب بــه زورخانــه 
می رفتنــد. بــرای همین از 
همــان موقع زمــان ورزش 
زورخانه ای ساعت 8 تا 10 
شــب اســت. ایــن درواقع 
زمان اصلی ورزش ماست، 
یعنی همان بخشی که می رویم 
توی گود. غیر از این زمان سه جلسه 
در هفته، ســه ماه قبل از مســابقات روزی 5 
ساعت تمرین می کنیم. تمرینی بسیار سخت که 
مثل همــه ورزش های حرفه ای دیگر آســیب ها و 
سختی های خودش را دارد اما وقتی در مسابقات 
اسم تان را به عنوان برنده می خوانند و روی سکو 
می رویــد، همــه ســختی ها فراموش می شــود. 
تمرینات ورزش زورخانه ای معمولا هزینه  زیادی 
ندارد. در شــهر ما برای آموزش شهریه ای گرفته 
نمی شود. وســایل و تجهیزات هم متعلق به خود 
زورخانه است و تنها هزینه ما مبلغی است که صرف 
لباس و بیمه ورزشــی می شــود. در همه شهرها 
زورخانه هســت و نوجوان ها می توانند به راحتی 

در این رشته ثبت نام کنند. 

چرا  در یادگیری  ریاضی  ضعیفم؟
مرضیه خوش نیت  |  کارشناس ارشد روان شناسی تربیتی 

در یادگیری و علاقه مندی به درس ریاضی عوامل مختلفی 

دخیل است که ما آن ها را به دو دسته عوامل فردی و عوامل بیرونی تقسیم 

می کنیم. عوامل بیرونی شامل نحوه تدریس معلم و نقش خانواده و جامعه 

در آموزش درس ریاضی است که در حیطه بحث ما نمی گنجد اما عوامل 

فردی موثر بر یادگیری درس ریاضی نگرش، علاقه و نحوه یادگیری است. 

ما به سبب اختیاری که بر این عوامل داریم، به بررسی آن ها می پردازیم.

 نگرش مثبت و ایجاد علاقه
برخــی از دانش آموزان نگــرش و ذهنیت منفی نســبت به ریاضــی دارند و 
معتقدند که در این درس نمی توانند قوی پیش بروند. این دسته از عزیزان 
باید بدانند شاید اکنون نتوانند برخی مسائل ریاضی را حل کنند یا مفاهیمی 
از این درس را متوجه شــوند اما امکان رشد و پیشــرفت برای همه ما فراهم 
است؛ به این معنی که اگر به تلاش، تکرار و تمرین ادامه دهیم، بالاخره موفق 
خواهیم  شــد. پژوهش های روان شناسی نشــان می دهد افرادی که نتایج 
به دست آمده از هر کاری را به تلاش خود و نه استعدادشان نسبت می دهند، 
موفق تر و باانگیزه تر خواهند بود. غیر از نگرش، علاقه مندی هم در یادگیری 
تأثیر زیادی دارد. برای ایجاد علاقه ابتدا باید دلیل علاقه نداشتن به درس 
ریاضی را پیدا کنید؛ تجربه ناموفق، نمرات پایین ، کم کاری و... . ســپس با 
انتخاب یک هدف مشخص، برنامه ریزی و به کارگیری مفاهیم آموخته  شده 
در زندگی روزمره، علاقه منــدی را به مرور زمان در خــود ایجاد کنید. خب 

بالاخره می رسیم به یکی از مهم ترین عوامل یعنی نحوه یادگیری درس ریاضی. 
پیشنهادهای زیر به شما کمک می کند یادگیری موثرتری داشته  باشید.

 پیشنهادهایی برای یادگیری موثر
  نحوه مطالعه هر درس باید متناسب با محتوای آن درس باشد. درس ریاضی 
را صرفا با خواندن و گــوش دادن، نمی توان یاد گرفت ؛  بلکه به تمرین و تکرار 
زیاد، حل سوالات مختلف و انجام به موقع تکالیف همزمان با تدریس معلم نیاز 

دارد.
   ابتدا کتاب را به دقت مطالعه کنید، بعد مثال ها و سوالات کتاب را حل کنید و 
سپس از کتاب های کمک درسی برای تمرین و حل سوالات بیشتر کمک بگیرید.

  پس از مرحلــه مطالعه و حــل تمرین، خلاصه مباحــث و نکاتــی را که پیدا 
کرده اید، یادداشت کنید.

  مرور درس ریاضی باید در زمان های مشخص انجام شود چون به دلیل حجم 
زیاد مطالب درس ریاضی، ممکن است فراموشــی رخ بدهد. مرور جزوه ها، 
خلاصه  ها، نکات یادداشت برداری شده و حل تمرین را در فاصله های چند روزه 

انجام دهید.
  مدت زمان مطالعه ریاضی بر یادگیری این درس موثر است؛ ریاضی معمولا 

به زمان بیشتری نسبت به دیگر درس ها نیاز دارد.
  مباحث و فرمول های ریاضی را حفظ نکنید؛ بلکه با پیدا کردن کاربرد آن ها 

در مسائل و مثال های فراوان به تسلط دست یابید. 
  استفاده از کتاب ها و فیلم های کمک آموزشــی برای کسانی که در برخی 
مباحث درس مشکل دارند هم توصیه می شــود. نکته مهم آن است که کتاب 
کمک آموزشی شامل سوالات متنوع و هماهنگ با کتاب درسی باشد نه کتاب 
حل المسائل زیرا این نوع کتاب ها نه  تنها کمکی به یادگیری نمی کنند بلکه 

باعث تنبلی ذهن می شوند. 

نادیا غفوری |  خبرنگار افتخاری جوانه

دستگاهی برای  
تشخیص سرب  در آب

 »گیتانجالی رائو« نوجوانی 
اهــل ایالــت »میشــیگان« 
آمریــکا وقتی 12ســاله بود، 
با مشــکلی در محل زندگی اش 
مواجه شــد. ســال 2016 ساکنان 
یکی از شهرهای این ایالت، به  دلیل سرب موجود در آب، مسموم 
شدند. پدر و مادر گیتانجالی، نوارهای تست مخصوصی خریدند 
تا کیفیت آب را بررسی  کنند اما بیشتر اوقات نتیجه درست نبود. 
برای همین گیتانجالی تصمیم گرفت دستگاهی برای تشخیص 

فلزات سنگین در آب بسازد.

 چراغ قوه حرارتی
 برای مواقع قطع برق 

 »آن ماکوسینسکی« 16ساله، 
اهــل کاناداســت. »آن« یــک 
روز داشــت بــا دوســتش در 
فیلیپین تلفنی صحبت می کرد 
و دوســتش بــه او گفت چــون برق 
 قطع شــده اســت نمی تواند تکالیفش را

 انجام دهد. در این لحظه ایده اختراع چراغ قوه حرارتی به ذهن 
»آن« رسید. این چراغ قوه که با گرمای بدن کار می کند، به باتری 

نیاز ندارد و محیط زیست را آلوده نمی کند.

روباتی که کف اقیانوس 
به دنبال زباله می گردد

 »آنــا دو« نوجوانــی اســت 
عاشق پیاده روی در ساحل. 
آنــا وقتی 12ســاله بــود، در 
یکی از پیاده روی هایش متوجه 
شــد زباله هــای زیــادی در ســاحل 
»بوســتون« وجــود دارد. او ســعی کــرد آن هــا را جمــع کنــد اما 
نتوانســت از پس آن  همــه زباله بربیایــد بنابرایــن تصمیم گرفت 
دســتگاهی بســازد که زباله هــای کف اقیانــوس را پیــدا و جمع 
کند. او بــه آزمایشــگاه علمی »یونگ« دعوت شــد تــا روی بهبود 

دستگاهش کار کند.

 موس رایانه برای افرادی که 
دست ندارند

 »ســرگئی خلیاویــن« وقتی 
دانش آمــوز دبیرســتان بود، 
تصمیــم گرفت به دوســتش 
که دست نداشــت کمک کند 
تا مثل بقیه از رایانه  استفاده کند. 
بنابراین موسی اختراع کرد شبیه به یک 
کفش که با انگشــتان پا کنترل می شود. به گفته سرگئی، خودش 
درطول یک هفته به این موس عادت کرده است و حتی می تواند با 

آن بازی های رایانه ای انجام دهد.

 تولید برق از 
حرکت وسایل نقلیه

 »لالیتا آچاریا«ی 1۳ساله 
علاقــه زیــادی بــه تحقیق 
درباره منابع انرژی ارزان و 
تجدیدپذیر دارد. لالیتا یک بار 
که به هند سفر کرده بود، بچه هایی 
را دید که بدون برق زندگی می کردند و این موضوع  باعث شد به 

فکر ساختن یک دستگاه تولید برق بیفتد. 
دســتگاه او امواج حاصل از عبور وســایل نقلیه را به برق، تبدیل 
می کند. ایــن دســتگاه را می تــوان در تقاطع هــا و بزرگراه های 

شلوغ نصب کرد.

 تولید کاغذ
 از برگ های افتاده

یــک دانش آمــوز 18ســاله 
اوکراینــی به نــام »والنتین 
کــه  کــرد  ثابــت  فرچــکا« 
می شــود از برگ های افتاده 
کاغــذ تولید کــرد. ایــن اختراع 
کمک زیادی به محیط زیست می کند، 
چون دیگر لازم نیست برای تولید کاغذ درخت قطع شود. هر برگی 
برای تولید کاغذ، مناسب است اما برگ بلوط از همه بهتر است. او 

برای این اختراع در المپیاد 2018 آمریکا مدال طلا گرفت.

مرشــد، ضرب می گیرد و بــا صدای گرمش ریتــم ضرب را همراهــی می کند. 

از درِ کوتاه زورخانه، پهلوانی با ســر خمیده به نشــانه فروتنی وارد می شــود. 

 مرشــد زنگ بالای ســرش را به صدا درمی آورد و همه برای ســلامتی پهلوان 

پیش کسوت صلوات می فرستند. ورزشکاران از بزرگ به کوچک، یکی یکی 

وارد گود می شــوند. »میان دار« حرکات ورزشــی را رهبری می کند و نمایشی 

زیبا و هماهنگ شــروع می شــود. اگــر چنین صحنــه ای را فقــط در فیلم ها و 

ســریال ها دیده اید، گفت وگوی امروز جوانه را از دســت ندهید. »محمدرضا 

شعبانی« باستانی کار 16ســاله اهل کازرون، از پنج سال پیش تاکنون بیشتر 

روزهایش را در زورخانه گذرانده  اســت. او که دو مدال طلا و دو نقره کشوری 

در کارنامه اش دارد و در مسابقات ورزش های زورخانه ای نوجوانان، تابستان 

امسال هم در رشته »سنگ« مدال طلا به دست آورده است، گفتنی هایی درباره 

این ورزش دارد.

 گپی با یک نوجوان باستانی کارکه به تازگی 
 در مسابقات ورزش زورخانه ای نوجوانان کشور 

مدال طلا به دست آورده است 

زورخانه آموزشگاه  مرام پهلوانی است  
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

مثال:
We   heard   the   birds   cheeping   in   the 
garden.

ترجمه:  صدای جیک جیک پرنده ها را در 

باغ شنیدیم. 

 فوتوژورنالیسم 

در خدمت آگاهی 

  
نجات شکوندی | عکاس

لابد شنیده اید که می گویند: »ارزش 

یک عکس از هزاران کلمه بیشتر است« 

معروف تریــن  به نظــر  جملــه  ایــن 

ضرب المثل در دنیای عکاسی است، 

به ویــژه وقتــی پــای عکاســی خبــری 

درمیان باشــد. به عنــوان یک تعریف 

کوتاه شــاید بتوان فوتوژورنالیســم را 

بیــان یــک داســتان از طریــق عکس 

دانســت؛ پدیده ای جهانی که فارغ از 

محــدوده جغرافیا، زبــان و فرهنگ به 

قصه گویــی عکاســانه می پــردازد تــا 

زندگی را مستند کند؛ مثل عکس هایی 

که در رسانه های خبری می بینیم. این 

عکس ها می تواند دربرگیرنده  عکاسی 

مستند، عکاسی تبلیغاتی، عکاسی در 

صحنه، عکاسی ورزشی یا حتی زندگی 

جاری انسانی و به تصویر کشیدن شیوه 

معاصر آن باشد. از آن جایی که این مدل 

عکاســی می توانــد تأثیــر واقعــی بــر 

دیــدگاه عمومــی داشــته  باشــد، بــا 

مســئولیت های زیادی همراه اســت. 

به عنوان مثــال یکــی از اولین آثــار در 

عکاسی خبری که وضعیت مسکن در 

نیویورک را به تصویر می کشید، منجر 

به بهبود مقررات آپارتمان ها شــد. در 

عکاسی خبری چند قاعده باید رعایت 

trشود.
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